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I N F O R M A C J A

Działając na podstawie zapisów Ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r.  o samorządzie
powiatowym (Dz. U. 1998 Nr 91 poz. 578) mając na uwadze dobro mieszkańców miasta
i  gminy  Żelechów,  dbając  o  ich  interesy  oraz  zaspokojenie  podstawowych  potrzeb
wpisujących  się  w  obowiązki  jednostki  samorządu  terytorialnego,  jaką  jest  powiat,
zawracamy  się  z  ogromną  prośbą  o  wzięcie  pod  uwagę  podczas  tworzenia  planów
budżetowych na rok 2025 i kolejne lata, inwestycji niezbędnych do przeprowadzenie na
terenie naszej gminy. Szczegółowy ich zakres  przedstawia „Tabela zadań inwestycyjnych
i remontowych z zakresu utrzymania infrastruktury drogowej” stanowiąca Załącznik nr 1 do
niniejszej informacji. Tabela usystematyzowana została na podstawie pism, które wpłynęły
do  Urzędu  Miejskiego  oraz  próśb  zgłaszanych  ustnie  przez  mieszkańców  w  sprawach
związanych  z  zakresem  zadań  powiatu.  Załącznik  nr  2  to  dokumentacja  fotograficzna
przedstawiająca stan faktyczny infrastruktury której dotyczy informacja.

Jednostki samorządu terytorialnego zostały powołane przede wszystkim, aby służyć



mieszkańcom  przez  zaspokajanie  ich  potrzeb  w  aspektach  takich  jak  między  innymi:
edukacja  publiczna,  ochrona  zdrowia,  transport  zbiorowy,  drogi  publiczne,  gospodarka
wodna,  ochrona  środowiska.  Z  tymi  problemami  przychodzi  się  mierzyć  zarówno
powiatom, jak i gminom. Zadania te często łączą się i przenikają, dlatego musimy dołożyć
wszelkich  starań,  aby  współpraca  między  naszymi  instytucjami  była,  rzetelna  i  owocna.
Dobra  współpraca  w  realizacji  rzeczywistych  potrzeb  przekłada  się  na  zadowolenie
mieszkańców, a przecież to jest priorytetem pracy samorządu. Wychodząc naprzeciw tym
potrzebom  i  pragnąc,  aby  realizowane  były  te  zadania,  które  najbardziej  dotykają
mieszkańców  gminy  Żelechów,  zdecydowaliśmy  się  skierować  do  władz  powiatowych
niniejszą informacje.

Najczęstszym powodem zmartwień mieszkańców, a co za tym idzie również pism
i  wizyt  w urzędzie,  jest  stan  infrastruktury  drogowej.  Pozwolimy sobie  przytoczyć  kilka
odcinków dróg powiatowych, które zasługuje na szczególną uwagę. Przykładem takim jest
ulica R. Traugutta (1366W). Jedna z głównych ulic w mieście, doczekała się rozpoczęcia
generalnego  remontu,  ale  pozostały  jeszcze  dwa  etapy  do  zrealizowania.  Mieszkańcy
pytają,  kiedy  rozpoczną  się  kolejne  prace  remontowe?  Nie  ma  w  tych  pytaniach  nic
dziwnego, widząc stan nawierzchni jezdni i chodników, którymi codziennie się poruszają.
Kolejną  bolączką  mieszkańców  naszej  gminy,  jest  stan  nawierzchni  drogi  w  Starym
Kębłowie  (1365W)  tzw.   „Gościniec”.  Zauważyć  należy,  że  w  XXI  wieku,  droga  klasy
powiatowej  będąca  dojazdem  do  9  zamieszkałych  posesji  jest  drogą  gruntową,  tylko
częściowo utwardzoną kruszywem.  W planowaniu inwestycji  drogowych należy zwracać
uwagę nie tylko na polepszenie komfortu życia mieszkańców, ale również, a może przede
wszystkim  na  bezpieczeństwo.  I  właśnie  o  bezpieczeństwo  wnioskują  już  od  kilku  lat
mieszkańcy  Nowego  Goniwilka.  Zwracają  uwagę  na  zagrożenia  związane  z  brakiem
chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1328W w terenie gęsto zabudowanym. Ich obawy
niestety  potwierdzają  fakty.  Na początku bieżącego roku na  tym odcinku miał  miejsce
kolejny  wypadek  ze  skutkiem  śmiertelnym.  Czy  życie  ludzkie  jest  argumentem
wystarczającym do podjęcia działań w kierunku zapewnienia mieszkańcom bezpieczeństwa
w postaci chodnika oddzielonego od jezdni krawężnikiem? Do elementów wchodzących
w  skład  infrastruktury  drogowej  należą  również  rowy  odwadniające  korpus  drogowy.
Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego,  że jest  to temat budzący wiele emocji  zarówno
wśród mieszkańców jak i zarządców dróg. Tak samo jest na terenie gminy Żelechów, mamy
dwie lokalizacje, w których stan techniczny rowów przydrożnych, a w niektórych miejscach
ich zupełny brak, powoduje podtapiania posesji  i  pól uprawnych przez wodę opadową,
a w szczególności roztopową spływającą z jezdni. Zdajemy sobie sprawę z tego, że jest to
naturalna rzecz wynikająca z wielu czynników, niemniej jednak rowy w miejscowościach
Władysławów (1364W) i Kalinów (1318W) wymagają natychmiastowej odbudowy.



Zabierając  głos  w  imieniu  wszystkich  mieszkańców  ziemi  żelechowskiej,  żywimy
ogromną nadzieję, że nasze prośby zostaną rozpatrzona pozytywnie. Wierzymy, że Władze
Powiatu Garwolińskiego mając na uwadze dobro swoich mieszkańców nie zapomną o nas
podczas tworzenia ustawy budżetowej na rok 2025 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej
i uwzględnią w swojej długofalowej strategii nasze prośby. Liczymy na otwartość i dalszą
dobrą współpracę.

Z wyrazami szacunku

        

załączniki do informacji:

1) Tabela  zadań  inwestycyjnych  i  remontowych  z  zakresu  utrzymania  infrastruktury
drogowej. (ilość stron – 2)

2) Fotografie wybranych fragmentów dróg powiatowych. (ilość stron – 16)

do wiadomości:

1) Sołtysi sołectw Gminy Żelechów
2) Mieszkańcy Gminy Żelechów

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Żelechowie 

(-)
Michał Bogusz

Burmistrz Żelechowa 
(-)

Krystyna Wieczorkiewicz



Załącznik nr 1

Tabela zadań inwestycyjnych i remontowych z zakresu utrzymania infrastruktury drogowej.

Miejscowość
/ulica

Numer
drogi 

Opis potrzeb zgłaszanych przez
mieszkańców Gminy Żelechów

Numer
fot.

Żelechów 
ul. R. Traugutta

1366W
Przebudowa od ul. Chłopickiego do 
skrzyżowania z drogą gminną nr 131538W
ul. Sienkiewicza.

Fot. 2 
Fot. 3
Fot. 4

Żelechów 
ul. J. Chłopickiego

1330W

Przebudowa od skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 807 ul. Długa do skrzyżowania
z drogą powiatową nr 1366W ul. Traugutta,
a następnie do granic miasta.

Fot. 5
Fot. 6

Nowy Goniwilk 1328W
Budowa chodnika na odcinku 1,6 km, od 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 1338W
w kierunku Piastowa

Fot. 7 
Fot. 8

Władysławów 1364W
Renowacja rowów odwadniających korpus 
drogowy. 

Fot. 8 
Fot. 10

Nowy Kębłów 1365W

Wykonanie nawierzchni bitumicznej, od 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 1330W
ul. J. Chłopickiego do skrzyżowania z drogą 
gminną nr 131410W. Remont w stronę 
Stefanowa 0,8 km.

Fot. 11 
Fot. 12
Fot. 13

Kalinów 1338W
Renowacja rowów odwadniających korpus 
drogowy.

Fot. 14
Fot. 15

Żelechów 
ul. J. Piłsudskiego

1336W
Przebudowa nawierzchni i chodników od drogi 
wojewódzkiej nr 807 ul. Długa do osiedla 
mieszkaniowego dawnego PGR.

Fot. 16
Fot. 17
Fot. 18 

Piastów 1342W
Położenie drugiej warstwy nawierzchni 
bitumicznej na odcinku od drogi wojewódzkiej 
do skrzyżowania.

Fot. 19
Fot. 20

Stary Goniwilk
Kalinów

1338W

Remont nawierzchni bitumicznej na odcinkach 
położonych we wsiach Stary Goniwilk i Kalinów. 
Wykonanie nawierzchni bitumicznej od pętli do 
drogi gminnej nr 131446W.

Fot. 21
Fot. 22
Fot. 23
Fot. 24

Gózdek
Łomnica

1337W
Naprawa przepustu w ciągu drogi powiatowej
w miejscowościami Gózdek w stronę Łomnicy.

Fot. 25
Fot. 26



Żelechów
Al. Wojska Pol.

1369W
Remont istniejącego i budowa nowego chodnika
w stronę Zakrzówka przy nowo 
zagospodarowywanych posesjach.

Fot. 27
Fot. 28
Fot. 29

Żelechów
ul. R. Traugutta

1366W Budowa chodnika lub ciągu pieszo-rowerowego 
na wyremontowanym odcinku od
ul. Sienkiewicza.

Fot. 1

Żelechów 
ul. Wilczyska

1330W Remont odwodnienia jezdni przy cmentarzu. Brak

Gózdek 1330W
Sprawdzenie stanu technicznego niedawno 
wybudowanych chodników. 

Brak

Huta Żelechowska 1336W
Wykonanie nawietrzni bitumicznej na końcowym
odcinku drogi tzw. „Droga do brodu”.

Fot. 30

Stary Goniwilk 1338W Budowa chodnika od skrzyżowania drogi 
gminnej nr 131428W do skrzyżowania z drogą 
gminną nr 131437W.

Fot. 31 
Fot. 32

Żelechów
ul. I. Weissenberga

1369W
Wykonanie nawierzchni bitumicznej na całym 
odcinku.

Brak

Gmina Żelechów
Wszystkie

odcinki
Regularna kontrola, konserwacja, wycinanie 
drzew i krzewów, koszenie rowów i poboczy. 

Brak



Załącznik nr 2

Fotografie wybranych fragmentów dróg powiatowych.

Fot. 1 Droga  powiatowa  1366W,  ul.  R.  Traugutta,  wyremontowany  odcinek  bez
ścieżki rowerowej.

Fot. 2 Droga powiatowa 1366W, ul. R. Traugutta, skrzyżowanie z drogami gminnymi
  ul. H. Dwernickiego i ul. W. Reymonta.



Fot. 3 Droga  powiatowa  1366W  ul.  R.  Traugutta,  stan  nawietrzni  bitumicznej.

Fot. 4 Droga  powiatowa  1366W  ul.  R.  Traugutta,  skrzyżowanie
z ul. J. Chłopickiego (droga powiatowa 1330W).



Fot. 5 Droga  powiatowa  1330W  ul.  J.  Chłopickiego,  chodnik  pomiędzy
ul. L. Pudły i ul. R. Traugutta (droga powiatowa 1366W).

Fot. 6 Droga  powiatowa  1330W  ul.  J.  Chłopickiego,  odcinek  do  ul.  L.  Pudły.



Fot. 7 Droga  powiatowa  1328W  Nowy  Goniwilk,  miejsce  na  budowę  chodnika.

Fot. 8 Droga  powiatowa  1328W  Nowy  Goniwilk,  miejsce  na  budowę  chodnika.



Fot. 9 Droga  powiatowa  1364W  Władysławów,  stan  rowów  odwadniających.

Fot. 10 Droga  powiatowa  1364W  Władysławów,  stan  rowów  odwadniających.



Fot. 11 Droga powiatowa 1365W Stary Kębłów, nawierzchnia utwardzona kruszywem.

Fot. 12 Droga powiatowa 1365W Stary Kębłów, nawierzchnia gruntowa.



Fot. 13 Droga  powiatowa  1365W  Stary  Kębłów,  nawierzchnia  gruntowa,  zjazd  na
posesję nowo budowanych domów.

Fot. 14 Droga  powiatowa  1338W  Kalinów,  stan  rowów  i  zjazdów  na  posesje.
 



Fot. 15 Droga  powiatowa  1338W  Kalinów,  stan  rowów  i  zjazdów  na  posesje.

Fot. 16 Droga  powiatowa  1336W  ul.  J.  Piłsudskiego,  stan  chodników  w  stronę  
ul. Długiej (wojewódzkiej 807).



Fot. 17 Droga  powiatowa  1336W  ul.  J.  Piłsudskiego,  brak  chodników  w  stronę  
osiedla mieszkaniowego dawnego PGR.

Fot. 18 Droga  powiatowa  1336W  ul.  J.  Piłsudskiego,  stan  chodników  w  stronę  
osiedla mieszkaniowego dawnego PGR.



Fot. 19 Droga  powiatowa  1342W  Piastów,  stan  nawierzchni  oraz  pobocza.

Fot. 20 Droga  powiatowa  1342W  Piastów,  stan  nawierzchni  oraz  pobocza.



Fot. 21 Droga  powiatowa  1323W  Stary  Goniwilk,  stan  nawierzchni  jezdni.

Fot. 22 Droga  powiatowa  1338W  Stary  Goniwilk,  stan  nawierzchni  jezdni.



Fot. 23 Droga  powiatowa  1338W  Stary  Goniwilk,  stan  nawierzchni  jezdni.

Fot. 24 Droga powiatowa 1338 Kalinów, stan nawierzchni utwardzonej tłuczniem.



Fot. 25 Droga  powiatowa  1337  Gózdek  w  stronę  Łomnicy,  stan  przepustu  pod
jezdnią drogi powiatowej. 

Fot. 26 Droga  powiatowa  1337  Gózdek  w  stronę  Łomnicy,  stan  przepustu  pod
jezdnią drogi powiatowej.



Fot. 27 Droga  powiatowa 1369W Al.  Wojska  Polskiego w  stronę  Zakrzówka,  brak
chodników przy zabudowanych posesjach. 

Fot. 28 Droga  powiatowa 1369W Al.  Wojska  Polskiego w  stronę  Zakrzówka,  brak
chodników przy zabudowanych posesjach.



Fot. 29 Droga  powiatowa 1369W Al.  Wojska  Polskiego w  stronę  Zakrzówka,  brak
chodników przy zabudowanych posesjach.

Fot. 30 Droga  powiatowa  1336W  Huta  Żelechowska  w  stronę  granic  powiatu,
nawierzchnia z Kruszywa. 



Fot. 31 Droga powiatowa 1338 Stary Goniwilk wjazd do szkoły podstawowej, miejsce
budowy chodnika.

Fot. 32 Droga  powiatowa  1338  Stary  Goniwilk  sytuacja  w  stronę  szkoły,  miejsce
budowy chodnika.


